1. *Quorum affectus in Albano monte erant.*] Vide ad Spartiani Caracallum. affectus dixit, pro eo quod Herodianus, *παίδας τῶ γυναικῶς*. Suprà de ea voce. *Idem.*

2. *In oppido igitur vicino statim Maximini statuæ atque imagines depositæ sunt.*]

Apud Herodianum nulla oppidi mentio: & constat in castris ad Aquileiam hæc gesta. *Idem.*

3. *Et ejus præfectus prætorii occisus est, cum amicis clarioribus.*] *Lege clarioribus.* Præfectus prætorii. infra nominatur Anotinus. *Idem.*

homo timidior natura, & qui quum Maximini nomen audiret, etiam tremere, <sup>1</sup> hecatomben fecit, jussitque per omnes civitates pari supplicari sacrificio. Deinde Maximus Romam venit, <sup>2</sup> senatumque ingressus, <sup>3</sup> actis ibi gratiis, concionem habuit, atque inde in Palatium cum Balbino & Gordiano victores se receperunt. Interest scire quale senatusconsultum fuerit, vel <sup>4</sup> qui dies urbis, quum est nuntiatus interemptus Maximinus. <sup>5</sup> Jam primum is nuntius <sup>6</sup> qui ex Aquileiensi urbe Romam missus fuerat, tanto impetu, mutatis animalibus, cucurrit, <sup>7</sup> ut quarta die Romam veniret, quum apud Ravennam Maximum reliquisset: & fortè dies ludorum erat, quum subito sedente Balbino & Gordiano theatrum nuntius ingressus est: atque antequam aliquid indicaretur, omnis populus exclamavit, Maximinus occisus est: <sup>8</sup> ita ut nuntius præventus, imperatores qui aderant, gaudium publicum nutu & consensu indicaverint. Soluta igitur spectaculo, omnes statim ad suas religiones convolarunt: <sup>9</sup> atque inde senatus

1. *Hecatomben fecit.*] Vide alterum de hac re Capitolini locum in libro de Maximo & Balbino: ubi fuscè describitur. *Idem.*

2. *Senatumque ingressus, actis sibi gratiis concionem habuit.*] Sic Palatinus, & dicere videtur scriptor *Senatum Maximo gratias egisse ob expeditionem in Maximinos.* sic cap. 26. acclamatur, *Maxime Auguste, tibi gratias:* conspiciuntur enim illa disertè in Palatino nostro. *Grut.*

3. *Actis sibi gratiis.*] *Actis ibi gratiis.* Casaub.

4. *Qui dies urbis.*] Herod. ἡμέρας ἐπιπέτρων ἐστὶ λόγος τῆς ἡμετέρας ἐλευθέρως τῶν ἑορτῶν. *Idem.*

5. *Jam is nuntius qui ex Aquileiensi urbe.*] Abest vox, nuntius, l. Pal. Salmas.

6. *Qui ex Aquileiensi Romam missus.*] Ita Pal. codex. antea vulgati, *Aquileiensi urbe Romam.* sed tale quid hi scriptores subintelligi volebant. *Grut.*

7. *Ut quarta die Romam veniret.*] Confecit spatio cujusque diei vel

ἡμετέρας cc. ferè M. P. nam Antoninus Aquileiam inter & Mediolanum milliaria ait esse cclxxx. inde Romam, dxxxviii. magna sanè diligentia: sed non incredibilis; cum similis celeritatis aut etiam majoris exempla & apud veteres legantur, & hodieque edi fæpissimè videamus. Casaub.